
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 16 (371)
(bezmaksas izdevums)
SEPTEMBRIS II/2010VESTIS–

Izvēlies Latvijas nākotnei!
10. Saeimas vēlēšanas

2010.g. 2.oktobrī, sestdienā Latvijā notiks 10.Saeimas vē-
lēšanas. Saeimas vēlēšanas notiek tikai vienu dienu, iepriekš 
nobalsot Saeimas vēlēšanās nevar. Tiesības piedalīties Sa-
eimas vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, kuri 
vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu. Saeimas vēlē-
šanās vēlētāju reģistrs netiek lietots, un vēlētāji drīkst balsot 
jebkurā vēlēšanu iecirknī pēc izvēles. Lai piedalītos Saeimas 
vēlēšanās, vēlētājam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa 
pase, kurā tiks izdarīta atzīme par dalību vēlēšanās.

Krimuldas novadā ir izveidoti un vēlēšanu dienā 2.oktobrī 
darbosies trīs vēlēšanu iecirkņi: 
◆ iecirknis Nr.783 Raganā – Tautas namā, 
◆ iecirknis Nr.784 Inciemā – pirmskolas izglītī-

bas iestādē „Ezerciems”,
◆ iecirknis Nr.614 Lēdurgā – Kultūras namā. 

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks vēlēšanu dienā būs 
no pulksten 7.00 līdz 20.00.

Lasiet 2.lpp.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Sagatavosimies apkures sezonai, J.Rubīns  ...........3
 Marita Mazureviča- Motte par veikumu  ...........4,5
 Lilijai Šicai apsveikums 90 gadu jubilejā   .............5
 Aktualitātes lauku uzņēmējiem, I.Krasovska  ...6,8
 Biedrības „Kamolītis” aktivitātes, R.Bērziņa  ......7
 Mums raksta: M.Lepika, I.Krastiņa, V.Pūce  .... 6,7

Autobusu maršruti vēlēšanu dienā
2. oktobrī

9:00 Sunīši
9:15 Vēlēšanu iecirknis Raganā

9:15 Vēlēšanu iecirknis Raganā
9:30 Austriņi
9:35 Stenderes – Grašu ceļš
9:45 Turaida
9:50 Ciedru c/g

10:00 Vēlēšanu iecirknis Raganā

10:00 Vēlēšanu iecirknis Raganā
10:10 Sunīši

10:30 Vēlēšanu iecirknis Raganā
10:45 Austriņi
10:50 Stenderes – Grašu ceļš
10:55 Turaida

16:00 Vēlēšanu iecirknis Raganā
16:10 Sunīši
16:20 Vēlēšanu iecirknis Raganā

16:50 Vēlēšanu iecirknis Raganā
17:00 Sunīši

9:00 Eikaži
9:15 Sūbri
9:25 Ģīmji
9:30 Vēlēšanu iecirknis Inciemā

10:00 Vēlēšanu iecirknis Inciemā
10:15 Sūbri
10:25 Zutiņš

LĒDURGAS MĀKSLAS SKOLĀ
2010. gada 9. oktobrī plkst. 16.00

20 gadu jubilejā 
absolventu, darbinieku un pedagogu salidojums.

 11.00–15.50  Atvērto durvju diena mākslas skolā
   Tikšnās darbnīcās.

 16.00  Kopīgs pasākums Lēdurgas kultūras namā;
 Mākslas skolas izstāde KN mazajā zālē un 
mākslas skolas muzejā;

 Atmiņu stāsti;
 Dalība ar līdzpaņemtiem groziņiem.

Aicināti visi interesanti

Krimuldas novada Veco ļaužu diena 
2010.gada 8.oktobrī plkst.14.00

Lēdurgas kultūras namā

Pret rijas jumtu atslējušies Greizie rati,
Un Sietiņš klētiņā ber tīra zelta pūrus.
Bet nevar izsmelt šajā naktī mūsu skatiens
Bezgala tālo, brīnumaino zvaigžņu jūru.

Vai zvaigznes sapņi ir un sapņi - zvaigznes,
Kas ceļu rāda, pašas nedodamās rokā,
Un pretī jaunam rītam domas aiznes
Caur pusnakts stundu staru gaismas lokā?

Es nezinu, vai cilvēks stiprākais pat spētu
Zem ikdienības rūpju nastas nesaliekties,
Ja ilgošanās uguns, mūžīgā un svētā,
Arvien tam neliktu pēc kādas zvaigznes tiekties.

/„Zvaigņoti mirkļi Braku pagalmā”, A.Ķirškalne/

APSVEICAM
Krimuldas novada 

izglītības iestāžu skolotājus
profesionālajos svētkos!

Krimuldas novada dome



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II2

KRIMULDAS NOVADA DOMES SĒDĒ 24.septembrī
Darba kārtībā 25 jautājumi. Ieskats dažos no tiem.

 Par domes administrācijas apmeklētāju pieņemšanas laika maiņu. 
Sakarā ar to, ka ceturtdienās no plkst.18.00 līdz plkst.19.00 apmek-
lētāji ir nedaudz vai nemaz, nolemts ar š.g. 1.oktobri mainīt do-
mes administrācijas apmeklētāju pieņemšanas laiku:

 Pirmdien 8.30-12.00 un 13.30-18.00 (iepriekš 17.00)
 Ceturtdien 10.00-13.00 un 14.00-18.00 (iepriekš 19.00).
 Par Krimuldas novada sociālā dienesta struktūras un amata likmju 

apstiprināšanu. Dome, iepazinusies ar sociālā dienesta vadītājas 
Karīnas Vēgneres iesniegumu, kurā norādīts, ka sociālos pakal-
pojumus un sociālo palīdzību var sniegt tikai tāds dienests, kas ir 
reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. Visiem darbinie-
kiem ir jābūt atbilstošai izglītībai. Ar š.g. 1.oktobri apstiprināt seko-
jošu Krimuldas novada sociālā dienesta struktūru un amata likmes:

 1. Sociālā dienesta vadītāja;
 2. Dienesta vadītājas vietniece;
 3. Sociālais darbinieks;
 4. Psihologs.
 Par skolēnu autobusa iegādi. Nodrošināt līdzfinansējumu ne mazāk 

kā 10% apmērā no iepirkuma procedūras rezultātā iegādātā auto-
busa cenas.

 Dome nolemj pagarināt skolēnu autobusa maršrutu no Murjāņu 
sporta ģimnāzijas līdz Sēnītei.

 Vienā gadījumā atteikties no pirmpirkuma tiesībām.
 Apstiprināt kārtību kādā sadala mērķdotācijas pedagogiem.
 Vienā gadījumā apstiprināt zemes ierīcības projektu.
 Par medību tiesību nodošanu nomā. Nodot nomā biedrībai „Med-

nieku klubs „Vidriži”” Krimuldas novada pašvaldībai piekrītošās 
medību tiesības uz zemes vienību kopplatībā 6,3 ha. Noteikt medī-
bu tiesību nomas lietošanas termiņu līdz 21.12.2013.gadam.

 Par mazdārziņa iznomāšanu Turaidā.
 Trīs gadījumos izskatīt un apstiprināt īpašuma sadalīšanu.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
 Dome nolemj piešķirt līdzekļus:

• PII „Ezerciems” logu vitrīnas nomaiņai;
• Lēdurgas sporta centram kurināmā iegādei;
• Krimuldas vidusskolai brīvpusdienu nodrošināšanai skolēniem ar 

vidējo atzīmi lielāku par 7,5 ballēm;
• Bāriņtiesai portatīvā datora ar profesionālo ekrānu un Windows 

7.0 un Microsoft Office OEM programmu nodrošinājumu iegādei;
• ESF stipendijas sociāli nodarbinātajiem pašvaldības finansēju-

mam VOSAI nomaksai darbu organizatoram un grāmatvedim;
• Autobusu MAN un FORD TRANZIT remontam;
• Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas pirmskolas izglītības atal-

gojuma un VOSAI nomaksai;
• Turaidas pamatskolai pirmskolas izglītības atalgojuma un VOSAI 

nomaksai;
• Krimuldas vidusskolai atbalsta personāla atalgojumam un VOSAI 

nomaksai;
• Ziemassvētku paciņu iegādei Krimuldas novada izglītības iestāžu 

bērniem.
 Par Krimuldas vidusskolas peldbaseina izmantošanas cenas noteik-

šanu
 Ar 2010.g. 1.otkobri noteikt Krimuldas vidusskolas peldbaseina iz-

mantošanas cenas (t.sk.PVN):
• individuālajiem apmeklētājiem par 1 stundu (ietverot pirts apmek-

lējumu):
 - pieaugušajiem 1 stunda Ls 3,00,
  katra nākošā stunda Ls 1,00,
  abonements 5 reizēm (5 stundas) Ls 12.00;
 - pilna laika studentiem 1 stunda Ls 2,50,
  katra nākošā stunda Ls 0,50,
  abonements 5 reizēm (5 stundas) Ls 10,00;
 - skolēniem un pensionāriem, represētām personām: 
  1 stunda Ls 1,50,
  katra nākošā stunda Ls 0,50,

  abonements 5 reizēm (5 stundas) Ls 6,00;
 - pirmskolas vecuma bērniem vecāku pavadībā: 
  1 reize Ls 0,50,
  abonements 5 reizēm (5 stundas) Ls 2,00.
• Citu pašvaldību skolu un pirmskolas izglītības iestāžu audzēk-

ņiem, pēc iepriekš saskaņota grafika par 1 stundu:
 - iznomājot visu baseinu Ls 35.00
 - iznomājot 1 celiņu Ls 10,00.
• Pirts (kolektīvi un individuāli) apmeklējumam Ls 12,00 (1 stunda).
 Kultūras, sporta un izglītības pastāvīgās komitejas sēde 6.oktobrī 

plkst.15.00
 Administratīvās kārtības, attīstības un pakalpojumu pastāvīgās ko-

mitejas sēde 12.oktobrī plkst.13.00
 Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības pastāvīgās komitejas 

sēde 20.oktobrī plkst.15.00
 Finanšu komitejas sēde 21.oktobrī plkst.14.00
 Novada domes sēde 29.oktobrī plkst.10.00 

Krimuldas novada domei izpilddirektors Indulis 
Caucis sniedza Informatīvu atskaiti par:

 Darba gaitu objektā „Lēdurgas KN un pagasta pārvaldes ēkas sil-
tināšana”. Apgūti 90% finansējuma. Darbu izpilde kavējas, reāli 
darbu pabeigs oktobra 2.dekādē.

 Darba gaitu objektā „Vidusskolas peldbaseina tehnisko palīgtelpu 
rekonstrukcija”. Apgūti 75% finansējuma. Darbu izpilde kavējas, 
beigu termiņš plānojas novembra sākumā.

 Citām aktivitātēm:
• Notikusi CFLA pēcprojektu ieviešanas pārbaude- pozitīvs vērtē-

jums par ūdenssaimniecības rekonstrukciju Krimuldas pagastā.
• 22.09.2010. noslēgts būvlīgums par PII „Krimulda” rekonstrukci-

ju (arī autoruzraudzības līgumi) ar SIA „CB”.
• Ieskaitīts avanss no ERAF Lēdurgas komunālajam dienestam 

ūdens saimniecības rekonstrukcijai.
 Tuvāko perspektīvi:

• Tiks izstrādāts tehniskās specifikācijas projekts Lēdurgas ūdens-
saimniecības rekonstrukcijai.

• Organizēs iepirkumu par skolēnu pārvadājuma autobusa iegādi.
• Jāparaksta vienošanās ar Reģionālās attīstības aģentūru, pēc kā 

tiks ieskaitīts valsts piešķirtais finansējums par autobusa iegādi 
(10% ir Krimuldas novada domes līdzfinansējums).

• Konkurss par autobusa iegādi jāpabeidz līdz gada beigām.

 Vides ministrijā iesniegts un pieņemts projekts par Krimuldas 
vidusskolas peldbaseina siltināšanas iespējamo līdzfinansējumu. 
Konkursa rezultāti būs zināmi novembra sākumā.

 28.septembrī notiks pašvaldības Krimuldas, Inciema un Turaidas 
bibliotēku akreditācija. Par rezultātiem informēsim nākamajā 
KNV izdevumā.

 Raganas ciematā daudzdzīvokļu māju Ragana-5 un Ragana-3 ie-
dzīvotāji lemj par iespēju pieteikt ēkas siltināšanas projektu Eko-
nomikas ministrijas izsludinātajā konkursā.

 Seminārā Daibē atkritumu apsaimniekošanas SIA „ZAAO” infor-
mēja par uzņēmuma darbību, attīstību un izmaiņām likumdošanā, 
kā rezultātā iespējams palielināsies pakalpojumu tarifi.

 Novada lauksaimnieki pabija Vecpiebalgā, kur guva pieredzi šķir-
nes gaļas lopu audzēšanā.

 Pirms jaunā, 2011.gada Krimuldas novada pašvaldības budžeta 
tapšanas, līdz novembrim domē var iesniegt priekšlikumus izvēr-
tēšanai. Tāpat jānoskaidro kādu sporta veidu nodarbības vēlamas 
ciematu sporta un atpūtas centros. Šos priekšlikumus jāiesniedz 
līdz novembrim Krimuldas novada Kultūras, sporta un izglītības 
pastāvīgajā komitejā.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš

ZIŅAS



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 3

Sagatavosimies apkures sezonai!
Rudenī, iestājoties vēsākam laikam, 

strauji pieaug ugunsgrēku un tajos bojā 
gājušo cilvēku skaits. Pirms aktīvi sākt 
apkurināt savu mājokli, obligāti ir jāpārlie-
cinās par jūsu rīcībā esošās siltuma iegu-
ves ierīces ugunsdrošību.

Apkures sezonas laikā visizplatītākie 
ugunsgrēku iemesli:
• nepiemērota kurināmā lietošana,
• krāšņu pārkurināšana,
• neuzmanība ekspluatējot malkas plītis un 

krāsnis,
• šķidrā kurināmā ierīces,
• kurtuvju un dūmvadu nepareiza izbūve un 

bojājumi,
• siltumierīču atstāšana bez uzraudzības
• bojātu vai nolietotu elektrisko apsildāmo 

ierīču izmantošana.
Šo iemeslu dēļ 2010.gadā ir izcēlušies 

598 ugunsgrēki, kuros bojā gāja 19 cilvēki, 
bet 14 cilvēki ir cietuši.

Saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumiem, 
apkures iekārtas un ierīces pārbauda divas 
reizes gadā, ja ekspluatācijas noteikumos 
nav noteikts citādi, un, ja nepieciešams, at-
tīra no sodrējiem. Sodrējus no dūmeņiem, 
krāšņu un pavardu dūmkanāliem iztīra pirms 
apkures sezonas sākuma un apkures sezonā 
ne retāk kā reizi mēnesī- ilgdedzes apkures 
krāsnīm, bet divas reizes- citām apkures ie-
rīcēm.

Netīrīts skurstenis- tātad ugunsbīs-
tams. Sadegot jebkuram cietajam kurināma-
jam, uz skursteņa iekšējās virsmas veidojas 
kvēpu, sodrēju un darvas nosēdumi, kas, 
savlaikus nenotīrīti, labākajā gadījumā sama-
zina apkures ierīces darbības efektivitāti, bet 

sliktākajā gadījumā var izraisīt intensīvu šo 
produktu degšanu. Aizdegšanās ātri izplatās 
pa visu dūmeņa iekšējo virsmu, vienlaikus 
ievērojami paaugstinot temperatūru tajā ap-
tuveni līdz pat 1000 C. Tas var radīt plaisas 
visa mūrētā dūmeņa korpusa biezumā, ārējo 
apvalku ieskaitot, tādejādi paverot ceļu kar-
stajām dūmgāzēm un liesmām uz degtspējī-
gām sienu, griestu un jumta konstrukcijām.

Ja skurstenis aizdegas, lai arī cik tas 
nebūtu grūti, svarīgi ir saglabāt pašsavaldīša-
nos un apjukumā censties nepieļaut aplamu 
rīcību. Nekavējoties blīvi aizveriet apkures 
krāsns vai plīts gaisa pieplūdes durtiņas un 
maksimāli samaziniet šībera atvērumu. Tas 
samazinās temperatūru skursteņa iekšienē. 
Jāzina, ka skursteņa dzēšanas un ātrākas 
temperatūras pazemināšanas nolūkā ne-
drīkst izmantot ūdeni- straujo temperatūras 
svārstību dēļ tas var izraisīt krāsns, plīts un 
dūmeņa korpusa sagraušanu, kas situāciju 
var padarīt vēl dramatiskāku.

Īpašu uzmanību jāpievērš ilgdedzes ap-
kures krāsnīm, jo degšanas intensitāte tiek 
regulēta ar gaisa padevi kurtuvē. Pie nepie-
tiekamas gaisa padeves kurināmais sadeg 
nepilnīgi, tātad lielāks ir nesadegušo produk-
tu apjoms, kas nosēžas- apkures ierīce ātrāk 
„aizaug", tātad jātīra biežāk. 

Ja pirms apkures sezonas mājoklī veikti 
remonta darbi, pārliecinieties, vai telpās un 
bēniņos attālums no dūmeņa ārējās virsmas 
līdz jebkuram degtspējīgam materiālam, kas 
izmantots sienas, griestu vai jumta konstruk-
cijās vai dekoratīvos nolūkos, nav mazāks par 
10 cm.

Ja jums ir malkas plīts, tad ir jāatceras, 
ka plītis laika gaitā nolietojas- var izdegt ce-

peškrāsns metāla apšuvums, plīts virsmā pa-
rādīties spraugas, caur kurām nāk dūmgāzes. 
Lai šādas plītis padarītu ikdienas lietošanā 
drošas, tām periodiski nepieciešama atjau-
nošana, rūpīgi aizsmērējot radušās plaisas, 
savlaikus nomainot izdegušo cepeškrāsni, 
nostiprinot durtiņas. 

Bieži izplatīta kļūda, kas tiek pieļauta 
plīts kurināšanā, ir tā, ka plīts durtiņu priek-
šā uz nedegoša materiāla loksnes vai flīzēju-
ma tiek salikta kurināšanai ienestā malka. 
Tas ir nepareizi! Šai nedegošai plāksnei plīts 
priekšā ir pavisam cits uzdevums. Tā uztver 
un neļauj aizdedzināt apkārtējos degtspējī-
gos priekšmetus un grīdu no plīts durtiņām 
izkritušajām sprakšķošajām dzirkstelēm un 
degošām malkas daļiņām.

Ikdienā kurinot cietā kurināmā plītis un 
krāsnis, jābūt uzmanīgam ar šībera lietoša-
nu. Bez uzraudzības atstāta iekurta plīts vai 
krāsns ar aizvērtu šīberi pirms tā izkūrusies 
izraisīs tvana gāzes ieplūšanu telpās, kas ne-
veiksmīgajam kurinātājam draud ar smagu 
saindēšanos vai pat letālu iznākumu. Tvana 
gāzei nepiemīt raksturīga smarža vai krāsa 
dēļ kā tās klātbūtne telpā grūtāk pamanāma. 
Ja bez redzama iemesla sāk reibt galva strau-
ji pasliktinās pašsajūta- tā varētu būt tvana 
gāzes iedarbība - nekavējoties atveriet logu 
vai durvis, lai pēc iespējas ātrāk izvēdinātu 
telpas, pēc tam pārbaudiet apkures ierīci.

Jebkurā mājoklī ir jābūt ugunsdzē-
šanas līdzekļiem pēkšņas aizdegšanās 
likvidēšanai un dūmu detektoriem, kas 
laikus brīdinās par dūmu koncentrācijas 
palielināšanos.

Jānis Rubīns, 
ugunsdrošības speciālists

Miķeļdienas gadatirgū viss notika

Ināras Miškinas foto

Ar interesantu piedāvājumu 
bija ieradies lietuviešu tirgo-
tājs, stādu audzētājs. Piedā-
vājumā aveņu, zemeņu krusto-
juma stādi no Japānas, vēlās 
lielogu dzeltenās un sarkanās 
avenes. Prasmīgais lietuvie-
šu lauku uzņēmējs Raganas 
gadatirgū savai precei atradis 
pircējus jau kuro gadu

Gadatirgū ar daudzveidīgu piedā-
vājumu īpaši izcēlās viens stends- 
izrādās, ka Raganas un tuvākās 
apkārtnes iedzīvotāji pie piedā-
vātajiem lauku labumiem var tikt 
visu laiku, jo izbraukuma stendu 
gadatirgū- tuvāk pircējiem- bija 
iekārtojuši veikaliņa Raganā, Spī-
dolās (aptiekas ēkas pagrabiņā) 
apsaimniekotāji. 

Miķeļdienas gadatirgus ar jautrām un no-
derīgām sarunām izklaidēja divas atraktī-
vas valmierietes. Viņas vienprātīgi atzina, 
ka Raganā gadatirgus ir izdevies, jo diez-
gan plašs lauksaimnieciskās produkcijas 
klāsts. Raganas gadatirgū sabraukuši arī 
pārdevēji- gana atsaucīgi, lai vienotos par 
darījumu



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II4

X Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkos Lēdurgas KN 5.-9.klašu koris, vadītāja Marita 
Mazureviča-Motte- koru finālā saņēma ZELTA DIPLOMU. 

Lēdurdziešiem ir ko parādīt!

X Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētkos Lēdurgas KN 5.-9.klašu 
koris, vadītāja Marita Mazureviča-Mot-
te - koru finālā ieguva 8./9.vietu starp 
76 labākajiem koriem un ZELTA DIPLO-
MU. 

Apsveicam ar nozīmīgo sasniegu-
mu! 

Pastāstiet par mēroto ceļu līdz šim 
augstajam novērtējumam!

Dziesmu un Deju svētkos piedalījās 
325 kori no visas Latvijas, tajā skaitā- jauk-
tie kori, zēnu kori, 5.-9.kl. kori un vidus-
skolas meiteņu kori. No šiem koriem 76 
tikai izvirzīti uz finālskati- tā saucamajiem 
koru kariem. Lēdurgas kultūras nama bēr-
nu koris startēja 5.-9.klašu koru grupā, pie 
tam, kā A grupas koris. A grupas kori ir t.s. 
profesionāļi- mūzikas skolu, skolu ar mū-
zikas novirzienu un, mūsu gadījumā, arī 
interešu izglītības iestāžu kori. Jāsaka, ka 
tas, ka esam A grupā, ir strīdīgs jautājums, 
jo tomēr visi bērni ir Lēdurgas pamatskolas 
skolēni, bet esam lepni, ka neatpaliekam no 
republikas mūzikas skolu lielajiem koriem. 
Kad uzzinājām, ka esam izvirzīti uz fināls-
kati, priecājāmies un gavilējām visi- gan 
dziedātāji, vecāki, Lēdurgas pamatskolas 
pedagogi un pārējie līdzjutēji. Tas ir liels 
gods, pienākums un atbildība-pārstāvēt 
mazo Lēdurgu tik liela mēroga konkursā. 
Priecājāmies, ka mums tas izdevās godam- 
mēs ieguvām 8.-9.vietu un ZELTA DIPLO-
MU! Vēl vairāk mūs iepriecināja žūrijas 
komisijas locekļu aizkustinājuma asaras 
mūsu priekšnesuma laikā un publiska atzi-
nība, kas izskanēja arī Latvijas radio- ,,pa-
tiess prieks par Lēdurgas bērnu kori, kas 
pierāda, ka arī mazs lauku korītis var veik-
smīgi strādāt un dziedāt spožām, mirdzo-
šām acīm, aizkustinot ikvienu klausītāju."

Šķiet, ka tas ir katra diriģenta un dzie-
dātāja sapnis- dziedāt koru karos. Mums 
prieks, ka šis sapnis piepildījās kora pastā-
vēšanas 5 gadu jubilejā. Lēdurgas bērnu 
koris sāka dziedāt pirms 5 gadiem- 2005.
gadā, kad notika iepriekšējie Dziesmu un 
Deju svētki. Tolaik kora sastāvā bija ļoti 
daudz dziedātāju, kuri dziedāja manis va-
dītajā popgrupā ,,KASTANĪŠI". Faktiski, 
koris izveidojās uz „KASTANĪŠU” bāzes, 
ja tā var teikt. Ar šiem bērniem biju strādā-
jusi jau vairākus gadus. Tā kā ansamblī bija 
daudz vecāko klašu bērni, tad saprotams, 
ka gribējās citus mērķus un toreiz ļoti gri-
bējās bērnu aizvest uz Skolēnu Dziesmu un 
Deju svētkiem. Ar milzīgu darbu (repertu-
āru iemācījāmies pusgada laikā) mums tas 
arī izdevās! Mums ļoti palīdzēja atbalsts no 
vecākiem un, protams, Lēdurgas pagasta 
padomes, kura noticēja man un bērniem. 
Toreizējais pr-js Juris Liepa un deputāti at-
rada līdzekļus, lai samaksātu par manu dar-
bu un, galvenais, lai bērniem uzšūtu brīniš-

ķīgus tērpus, par kuriem vienmēr priecājas 
mūsu kora klausītāji un skatītāji!

Katru gadu kora sastāvs mainās, bet 
vēlēšanās dziedāt paliek. Var jau saprast 
bērnus, ja kādreiz negribas nākt uz mēģi-
nājumiem, ja nevar nosēdēt, ja kaut kas ne-
patīk, jo esmu stingra un prasīga, bet citādi 
jau nevar. Atzīšos, ka šogad ceļš uz svēt-
kiem bija īpaši smags, jo repertuārs grūts, 
korītis mazs- rudenī jau sanāk daudzi, pat 
bijuši 38 bērni, bet līdz galam iztur krietni 
mazāk. Mēģinājām trešdienās un svētdie-
nās. Ir bijuši strīdi, esam raudājuši aiz dus-
mām, bet, protams, prieks par atzinību un 
panākumiem atsver visu! Koris ir diriģenta 
spogulis. Un es šajā spogulī saredzu ne ti-
kai savus dziedātājus, bet arī viņu vecākus, 
jo skaidri zinu, ka bez viņu atbalsta nevarē-
tu paveikt to, ko esmu paveikusi.

Esmu patiešām lepna par katru savu 
dziedātāju! 

X Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētki ir nozīmīgākais pasā-
kums- tagad, atskatoties, kādas atmiņas 
tas atstājis: gan pozitīvās, gan negatīvās.

Kad jautāju dziedātājiem, kas visvairāk 
paticis svētkos, mani pārsteidza atbilde-fi-
nālskate! Dziesmu svētki- tas ir milzīgs ko-
pābūšanas prieks, tās ir prieka gaviles, tās 
ir negulētas naktis, tie ir arī dabas untu-
mi, tie ir nebeidzami gari mēģinājumi, tie 
ir jauni draugi, tie ir jautri nakts tusiņi ar 
sejiņu apgleznošanu, tā ir iespēja dziedāt, 
dejot, galu galā, pašam piedalīties un radīt 
svētkus! Varētu turpināt bezgalīgi. Bet ne-
kad jau nebūs tā, ka viss izdosies ļoti gludi. 

Ja runājam par organizatorisko pusi, tad 
tomēr gribējās lielāku skaidrību. Esot biju-
šajā Limbažu rajonā, man, kā kolektīva va-
dītājai nebija jāuztraucas faktiski ne par ko. 
Šoreiz bija citādāk. Saprotu, ka dalībnieki 
no Krimuldas novada bija pietiekoši daudz, 
tāpēc varbūt arī koordinators viens pats īsti 
labi galā netika. Un dažas lietas man tomēr 
sāp joprojām, kaut vai Turaidas skolas vi-
zuālās mākslas pulciņa dalībnieki un viņu 
skolotāja I. Makare, kuriem arī pienācās 
būt svētku dalībnieku vidū, jo skatē bija iz-
cīnījuši 1.vietu, tomēr viņi tur nebija...

Svētku laikā Latvijā valdīja grūti 
panesams karstums, pat tika runāts, 
ka, domājot par skolu jaunatnes dro-
šību- vajadzēja pasākumu pārtraukt. 
Kādas ir jūsu domas šai sakarā?

Dziesmu un Deju svētki, un Līgo svētki 
ir laiks, kad noteikti līst lietus. Šoreiz bija 
citādi. Gandrīz vai nepanesams karstums! 
Dziedātājiem bija vieglāk, jo koncerti no-
tika vakaros, kad saulīte uz estrādes vairs 
nav redzama un jūtama. Dejotājiem citā-
dāk,- tas bija riskanti un pat traki-šajā ne-
panesamajā karstumā dziedāt, dejot, smai-
dīt, bet man jau liekas, ka tagad tas viss ir 
aizmirsies un daudziem liekas, ka tas bija 
ekstrēmi.

Ar kādiem uzstādījumiem turpinā-
siet vadīt kori, „Kastanīšus”?

Par turpmākajiem plāniem nekas daudz 
nav sakāms. Vēlā rudenī ar prieku un mī-
lestību sagaidīšu savu ceturto bērniņu. Tās 
būs citas rūpes, cita mīlestība, citi darbi, 
citi pienākumi. Tāpēc par darbu tagad cen-

Apsveicam!



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 5

Pagrabklētī smaržo kafija un 
sagaida muižas ļaudis

Turaidas muzejrezervāta Apmeklētāju 
centrā, kas iekārtots Turaidas muižas se-
najā pagrabklētī, atklāta pastāvīga fotoiz-
stāde „Turaidas muižas un pagasta ļaudis 
20. gadsimta pirmajā pusē”. Izstādē izman-
totas 14 no apmēram 7000 fotogrāfijām Tu-
raidas muzejrezervāta krājumā. Attēli ir kā 
vēstījums no senajiem laikiem, kad šajā ēkā 
atradās Turaidas muižas ļaužu pagrabklēts. 
No fotogrāfijām raugās muižas ļaudis un 
amatnieki– šuvēja, kalējs, podiņmeistars, 
vīžu pinējs un citi. Citos attēlos redzami 
pagasta ļaudis dažādos darbos – aršanā, 
kulšanā, kartupeļu rakšanā, kā arī zivju 
zvejā un medībās. Fotogrāfijās attēlotie cil-
vēki uz apmeklētājiem raugās ar pašapziņu 
un pārliecību par sevi un darbu, tādējādi 
nododot emocionālu vēstījumu par pagāju-
šā gadsimta dzīvi laukos.

Lai izjustu senās pagrabklēts atmos-
fēru un patīkami atpūstos muzejrezervāta 
plašā piedāvājuma apskates gaitā, Apmek-
lētāju centra pagrabā sadarbībā ar resto-
rānu „Kungu rija” iekārtota kafejnīca, kur 
muzeja apmeklētājiem ir iespēja pārrunāt 

Sirsnīgi sveicieni Tautas daiļamata 
meistarei, aktīvai audējai, kuplas 

dzimtas mātei 
Lilijai Šicai 90 gadu jubilejā! 

Viņa mums ir savas zemes, savas valsts 
patriotisma paraugs - 2009.gada augustā 
olimpiešu Jura un Andra Šicu vecmāmi-
ņa piedalījās Baltijas vienotības skrējienā 
"Sirdspuksti Baltijai" - kilometru pirms 
Rīgas viņa veica ģērbusies pašas darinātā 
tautastērpā. Toreiz viņai bija 88 gadi- pēc 
aģentūras LETA ziņām, Lilija Šica bija ve-
cākā vienotības skrējiena dalībniece. 

Veselību, možu garu un ilgus gadus!

Krimuldas novada dome,
Krimuldas tautas namsRudītes Smirnovas foto

Ai, darbiņi, ai, darbiņi,
Bez darbiņa nevarēju.
Darbiņš man prieku deva,
Pilnu klēti labībiņas.

šos nedomāt. Bērnu kora vadīšanu esmu 
uzticējusi lieliskajam mūziķim Vilnim Da-
ņiļēvičam, viņš vadīs arī jaukto kori ,,LET-
TEGORE". Zinu un jūtu, ka lielie un mazie 
dziedātāji ar Vilni sapratīsies, un abi kori 
turpinās dziedāt un uzstāties. Ļoti vēlētos, 
lai arī mazajiem „KASTANĪŠIEM” atras-
tos skolotāja, kas iemācītu mīlēt dziesmiņu 
no sirds, jo tad šie dziedātāji vēlāk dziedās 
gan bērnu korī, gan lielajā korī.

No jauna uzceltajā Lēdurgas estrā-
dē aizvadīta pirmā sezona- kā to vēr-
tējat? 

Par estrādi runājot- ziema paskrien 
ātri, tāpēc ieteiktu jau tagad domāt, apsvērt 
un izvērtēt plānus, ko īsti vēlamies redzēt 
un dzirdēt estrādē nākamajā sezonā. 

Vai ir kādi apsvērumi par Krimul-
das novada Svētkiem?

Šajos novada svētkos man pietrūka lē-
durdziešu dalība. Jā, kolektīvi un viņu va-
dītāji ir atvaļinājumā, tomēr tā nebija liela 
problēma- pirms svētkiem savākt dalībnie-
kus uz mēģinājumiem, lai atcerētos reper-
tuāru. Lēdurdziešiem ir ko parādīt, jo esam 
labi dziedātāji un dejotāji!

Tuvojas Skolotāju diena- ar kādām 
sajūtām to sagaidāt? 

Svelmainā vasara aiz muguras, zelta ru-
dens klāt un Skolotāju diena arī. Es domāju 
par saviem skolotājiem, es domāju par to-
pošojiem skolotājiem, es domāju par savu 
bērnu skolotājiem un, protams, par saviem 
kolēģiem Inciemā un Lēdurgā. Man galī-
gi negribas ,,līst" politikā, bet šis neziņas 
laiks skolotājiem ir grūts. Un ,,idejas" vār-
dā strādāt paliek arvien grūtāk un grūtāk. 
Mainās laiki, mainās vecāki, mainās bērni 
un žēl, bet mainās arī SKOLOTĀJA vērtība 
sabiedrības acīs...

Lai Dieviņš dod visiem skolotājiem 
sirdssiltumu, sirdsskaidrumu un sirdsgud-
rību-izturēt šos laikus ar cerību un ticību, 
un, protams, ar mīlestību- gan pret sevi 
un saviem tuvākajiem, gan skolniekiem un 
viņu vecākiem!

Lai visiem jauks, saulains rudens!
Ināra Miškina

Turaidas MR jaunumi

iespaidus pie smaržīgas kafijas tases un 
baudīt vieglas uzkodas, smalkmaizītes. 

Zelta rudens piedāvājums 
Turaidā Mīlestības zīmē 

Tā kā Sigulda šogad LNT un AS "Lai-
ma" rīkotajā akcijā par romantiskāko pilsē-
tu Latvijā ieguva pirmo vietu, tad, aplieci-
not uzvaras pamatojumu, šī gada zelta lapu 
laika piedāvājums norit Mīlestības zīmē. 

Arī Turaidas muzejrezervātā, iepazīstot 
Turaidas novada un Latvijas vēsturi tūk-
stošgadu garumā vairāk kā 25 ekspozīcijās, 
ikviens aicināts sajust mīlestības dzirksti 
sirdī, pakavējoties pie Turaidas Rozes pie-
miņas vietas un Dainu kalnā, iepriecinot 
sevi vai savus mīļos. Uzkāpjot Turaidas pils 
galvenajā tornī, vērot skaistās dabas aina-
vas tuvplānā pa lielo tālskati.

Muižas saimnieciskajā centrā piedāvā-
tas izjādes ar zirgiem un braucieni zirga 
pajūgā.

Anda Skuja
TMR Krājuma un izglītojošā darba daļas 

vadītāja
tālr. 6572142, Mob.t.26572142;

 e-pasts: san.tmr@apollo.lv



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II6

Aktualitātes lauku uzņēmējiem

Svarīgākais dzīvē – dot prieku citiem
Vai mūsu, Raganas ciematā un apkārtnē 

vēl var atrast kādu nesakoptu stūrīti? Gan 
jau kāds, kuram ļoti gribētos, to atrastu, 
bet, vai vajag? Vai vajag meklēt skabargu 
otra acī, ja pats savā baļķi neredz. Tiešām, 
tik ļoti sakoptu, iztīrītu un sakārtotu mūsu 
ikdienas telpu kādreiz pat iedomāties neva-
rējām. Un ne jau tikai mēs priecājamies, to 
redz arī atbraukušie radi un draugi no citām 
Latvijas vietām un pat no tālienes.

Izravētas dobes, apgriezti dzīvžogi, no-
pļauti zālieni un grāvjmalas, un vēl, un vēl. 
Jau, šajā pavasarī ziedēja pirms dažiem ga-
diem nozāģēti ceriņi un jasmīni, lai gan ie-
priekš mēs bijām sašutuši par zāģēšanu. Un 
kur nu vēl pats krāšņākais meistardarbs- 
dobe pie Pagastmājas, priecīga un koša vi-
sos gadalaikos un katru gadu citādāka. To 
visu uzbūruši, izdomājuši, izplānojuši un ar 
milzīgām pūlēm un neizsīkstošu enerģiju 
vadot „simtlatniekus” un pagasta brigādi, 
īstenojusi Zenta. Par tādiem cilvēkiem, 

kuriem viss izdodas,- saka, ka viņiem esot 
„zaļie īkšķīši”. Pat slotas kātam, ja Zenta to 
iespraudīs zemē, uzplauks lapas. To vien-
kārši sauc par talantu un darba mīlestību.

Latvietis jau nebūtu latvietis, ja me-
dus mucā neielietu kādu karoti darvas. Un 
tā darvas karote ir skaistā aliču rinda pie 
pirmās mājas, kuplais koks zem kāda nama 
balkoniem un vecā flokšu dobe. Vienkārši 
tā pietrūkst, jo darbojas vairāku desmitu 
gadu pieradums. Bet veco koku vietā zaļo 
jauka, ļoti akurāti iekārtota krūmu rinda. 
Paies pavisam nedaudz gadu, kad varēsim 
priecāties vēl par vienu skaistu dzīvžogu.

Strādāt ar cilvēkiem, vadīt tos nebūt 
nav viegli, jo brigādē strādā gan īsti lauku 
cilvēki, kuriem zemes darbi ir parasta lie-
ta, gan tie, kuri ar zemes darbarīkiem nav 
darbojušies. Taču darbs ir jāpadara, ieceres 
jāīsteno. Un to Zenta spēj kopā ar čakliem, 
atsaucīgiem cilvēkiem gan bargā ziemas 
spelgoņā, gan vasaras tveicē. Viņi strādā, 

kopjot kapu teritorijas, ciematu apstādīju-
mus, Krimuldas baznīcas apkārtni un visur, 
kur vien vajadzīgas darbīgas rokas. Čaklas 
rokas ir vajadzīgas arī citās novada terito-
rijās. Zenta savu padomu nekad nevienam 
nav liegusi. Visiem prieks, ja arī citur uz-
plauks gaumīgas, krāšņas dobes, apstādīju-
mi un jaunas alejas.

Mēs ikdienā ejam pa ciematu un prie-
cājamies par tīrību un kārtību, taču ir ne-
audzinātas rokas, kuras var bez sirdsapzi-
ņas pārmetumiem izmētāt uz celiņiem un 
zālienos atkritumus, izgāzt vecas mēbeles. 
Laikam jau tā šie cilvēki ir audzināti ģime-
nēs un tā turpina audzināt savus bērnus. 
Skumji, bet es ticu, ka ne bezcerīgi, jo šo 
negatīvo parādību kļūst aizvien mazāk.

Paldies nekad nevar būt par daudz, tā-
pēc es to saku Zentai un visiem viņas dar-
barūķiem.

Ar cieņu- 
Māra Lepika

 Maksājumu saņemšanai „Erozijas ie-
robežošana” līdz 2010.g. 4.oktobrim 
RLP jāiesniedz aizpildīts iesniegums 
„Erozijas ierobežošana 2010.gadā”. Pa-
pildus jāiesniedz arī Lauku bloka kartes 
ar precīzi iezīmētām lauku platībām; 

 No šā gada 8.septembra Lauku atbalsta 
dienests (LAD) aicina atbalsta preten-
dentus pieteikties kredītu fonda līdzekļu 
aizdevumiem. Kredīta fondu aizdevu-
mi tiek piešķirti šādos Lauku attīstības 
programmas 2007.– 2013.gada pasāku-
mos:

1)„Lauku saimniecību modernizācija”;
2)„Lauksaimniecības produktu pievienotās 

vērtības radīšana”;
3)„Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīs-

tībai”;
4)„Tūrisma aktivitāšu veicināšanai”.

 Kredītu fonda aizdevumi tiek piešķirti 

arī Rīcības programmas Eiropas Zivsaim-
niecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 
2007. – 2013. g.:

1)„Investīcijas akvakultūras uzņēmumos”;
2)„Zvejas un akvakultūras produktu ap-

strāde”.
Pieteikšanās uz pirmo kārtu notiks no 
2010.g. 8.septembra līdz 2010.g. 31.de-
cembrim.
Aizdevumu atbalsts pretendentam tiks iz-
sniegts eiro vai latos un maksimālais atbal-
sta pretendentam izsniegtā aizdevuma ter-
miņš noteikts 15 gadi.
 No 2010.g. 1.septembra stājas spēkā Mik-

rouzņēmuma nodokļa likums;
 2010.g. 9.augusta likumā „Par iedzīvotā-

ju ienākuma nodokli” izdarīts grozījums, 
kurā ir noteikta Valsts un ES atbalsta 
atspoguļošana grāmatvedībā iedzīvotāju 
ienākuma nodokļu maksātājiem;

 Līdz 15.novembrim LAD jāiesniedz 
iesniegums papildus tiešajiem maksāju-
miem par zīdītājgovīm 2010.g. Aptuvenais 
maksājums 141 /Ls dzīvniekam.

 No 16.oktobra LAD sāk izmaksāt 50% 
no vienotā platības maksājuma un 100% 
no Valsts tiešajiem maksājumiem.

 VPM– 100% likme– apmēram 44 Ls/ha, 
pēc 16.oktobra izmaksās 50%- 22 Ls/ha;

 PVTM likmes:
 • Atdalītais maksājums par laukaugiem– 

25 Ls/ha;
 • Atdalītais maksājums par lopbarības 

platībām– 24 Ls/ha
 29. oktobrī plkst.21:00 Krimuldas Tautas 

nama telpās (Raganā) visi interesenti tiek 
aicināti uz „Lauksaimnieku un uzņēmēju” 
balli. Par pasākumu info lasīt 8.lpp..

Informāciju sagatavoja
 Ināra Krasovska

Sāksim darbu!
Pirmais prieks par rakstnieka A.Eglīša centra nodibināšanu In-

ciemā un lielo atbalstu jau pārskrējis, laiks domāt par turpmākajiem 
darbiem. Kad svētku viesi bija izklīduši, telpā palika neliels pulciņš 
cilvēku, kas lēma par tuvākiem un tālākiem nākotnes plāniem. Tika 
noskaidroti šādi steidzamākie darbi:
1. Noformēt Centra juridisko statusu.
2. Rast iespēju Inciemā izveidot elementārām normām atbilstošu 

publisko tualeti.
3. Apzināt un glābt iespējamo atlikušo Eglīšu ģimenes mantojumu: 

rokrakstus, zīmējumus, grāmatas, dažādus priekšmetus.
4. Aptaujāt cilvēkus un pierakstīt viņu atmiņas vai nostāstus par 

Eglīšu ģimeni.
5. Vadīt centrā mācību stundas, kas atbilstoši mācību programmai 

saistītas ar Anšlava Eglīša dzīvi un daiļradi.
Būtu lietderīgi Centrā regulāri tikties cilvēkiem, kas var un grib 

ko darīt lietas labā– Inciema garīgajā, estētiskajā un ekonomiskajā 
uzplauksmē. Jāvienojas tikai par noteiktu dienu un laiku. Atsevišķi 
vajadzētu tikties ar jauniešiem, lai noskaidrotu viņu vēlmes un vaja-

Mums raksta

Inciemā rakstnieka Anšlava Eglīša dzimtas dzīves stāsts pulcē intere-
sentus 

dzības, kā arī iespējas pašiem darboties.
Ja kāds grib ko stāstīt, ziedot vai norunāt par ekskursiju, ja kā-

dam ir plāni vai idejas, lūdzu zvanīt 67957788, 26060474, rakstīt 
e-pastā mara.ozola2@inbox.lv

Pārliecībā par sadarbību- Māra Ozola



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II 7

Peldēšana Krimuldā
2010.gada 11.septembrī Inčukalnā, 

Pierīgas novadu sporta spēlēs peldēša-
nā, Krimuldas novada komanda kopvēr-
tējumā izcīnīja 2.vietu, saņemot diplomu 
un kausu.

Gribētos atzīmēt tos Krimuldas koman-
das peldētājus, kuri laikā, kad Krimuldas 
peldbaseins vēl nestrādā, spēja uzrādīt labus 
rezultātus.
Kristīne Rūmniece- 1.vieta 150 m b/stilā;
Inga Buliņa- 2.vieta 150 m 200 m b/stilā;
Anita Jansone- 2.vieta 200 m b/stilā;
Ieva Kutraite- 3.vieta 150 m b/stilā;
Māris Stūrītis- 3.vieta 150 m b/stilā;
Voldemārs Pūce- 3.vieta 50 m b/stilā;

Būsiet vienmēr laipni gaidīti!
SIA „MD SERVISS” ēdnīcas „Vilkābe-

le” draudzīgais kolektīvs jau astoto gadu 
darbojas Krimuldas vidusskolā un rūpējas 
par skolotāju, skolnieku un skolas darbi-
nieku ēdināšanu. Sākoties jaunajam mā-
cību gadam, vēlamies tuvāk iepazīstināt 
skolēnu vecākus un pagasta iedzīvotājus 
ar savas darbībības pamatprincipiem. 

Darbs skolas ēdnīcā ir ļoti specifisks. 
Šeit katru brīdi jārēķinās ar dažādajām 
skolēnu un skolotāju prasībām un vēlmēm 
ēdienu izvēles jomā, kā arī materialajām ie-
spējām. Pēc labākas sirdsapziņas cenšamies 
piedāvat daudzveidīgākus ēdienus un uz-
klausīt savu klientu ieteikumus. Meklējam 
arvien jaunas receptes un rīkojam dažādas 
akcijas, lai pēc iespējas lielāka daļa ēdnīcas 
apmeklētāju būtu apmierināti. Ikdienā kopā 
strādājot jūtamies kā vienā lielā ģimenē, 
kur katrs bērns mums ir zināms, mīļš un 
svarīgs. Arī dažkārt radušās domstarpības 
parasti cenšamies atrisināt draudzīgi un ar 
sapratni.

Mācību laikā ēdnīca ir atvērta no 8 rītā, 
lai bērni, kuri nav paspējuši paēst braokas-
tis mājas, varētu iedzert siltu tēju ar tikko 
ceptām smalkmaizītēm vai biezputru ar ie-
varījumu.

Pusdienu ēdienkarte ir ļoti plaša un 
daudzveidīga. Katrs savai gaumei un iespē-
jam var izvēlēties ēdienus, kurus ar mīles-
tību gatavojušas mūsu pavāres un kondito-
res. Ēdienkartē piedāvājam zupas, salātus, 
gaļas un veģetāros ēdienus, saldos ēdienus 
un konditorejas izstrādājumus. Otrie ēdieni 
pieejami mazās, vidējās un lielās porcijās. 

Kopgalda pusdienu cena 1.– 4.klašu sko-
lēniem ir 1.20 Ls un ēdienkarte tiek sastādī-
ta ņemot verā Latvijā pazīstamu uztura spe-
ciālistu ieteikumus, kas ne vienmer sakrīt 
ar pašu bērnu gaumi un izvēli. Daudzi bērni 
nav pieraduši ēst zupas, dārzeņu ēdienus un 
salātus un paši nesaprot, kāds uzturs viņiem 
ir veselīgs un nepieciešams, lai stiprinātu 
imunitāti, pilnvērtīgi apgūtu skolas mācību 
programmu, augtu un fiziski attīstītos. Uz-
skatām, ka katram sākumskolas skolniekam 

Artūrs Vēveris- 4.vieta 200 m b/stilā;
Lauris Pēkšāns- 4.vieta 150 m b/stilā.

Nelielas pārdomas izraisa peldēšanas 
sporta attīstība Krimuldas novadā. Sporta 
skolas grupas šeit netrenējas jau no 2000.
gada. Tiem, kuri trenējušies iepriekš un dzī-
vo Krimuldas novadā, ir iespēja vienu reizi 
nedēļā uzturēt savu sportisko formu. Jau-
nie, kuri peld tikai skolas pulciņa līmenī un 
netrenējas atbilstoši sporta skolas prasībām, 
kļūst arvien nevarīgāki peldēšanas sacensī-
bās.

Peldēšanas sportam sagaidāmi grūti lai-
ki gan Krimuldas novadā, gan Latvijā.

Voldemārs Pūce

LĒDURGAS BIEDRĪBAS 
„KAMOLĪTIS” TELPĀS

12.oktobrī, otrdienā 
plkst.12.00 

„Kamolītī” viesosies
Limbažu diabēta biedrības 

pārstāvji.
• Būs iespēja noteikt cukura 
un holesterīna līmeni, izmērīt 
asinsspiedienu, pārbaudīt svaru. 

• Konsultēs endokrinoloģe, ārste 
Viziņa.

• Varēs saņemt nepieciešamo 
medikamentu receptes saistībā 
ar diabētu.

Diabēta biedrības koordinatore 
Lēdurgā- Rita

15. oktobrī
„Kamolītī”

 veselību veicinošajā telpā
 sāksies nodarbības fizioterapeites 

Lienes Bērziņas vadībā. 

Dalībnieku  pieteicies  daudz,  tādēļ  no-
darbosimies  grupās,  katrs  savā  laikā. 
Reģistrētajiem  grupas  dalībniekiem 
laiks tiks paziņots individuāli.

Ja kāds vēl grib pieteikties, 
lūdzu, zvaniet: 64064451, 

mob.t.26683753, lai uzzinātu cikos 
ierasties uz nodarbību. 

No sirds pateicos visiem 
talciniekiem, kuri nežēlodami 
savu brīvo laiku, strādāja, lai 

sakoptu un sagatavotu telpas pēc 
projekta realizācijas atklāšanas 

svētkiem septembrī un nodarbību 
uzsākšanai 15.oktobrī.

Ar sirds siltumu un gaišām 
domām iesoļosim rudenī!

 Uz tikšanos, 
Rita

vismaz vienu reizi dienā ir jāsaņem pilnvēr-
tīgs un sabalansēts uzturs. 

Ar pagasta padomes atbalstu jau tre-
šo gadu piedalamies ES projektā „Skolas 
piens”, un no jaunā gada esam pieteikušies 
arī projektā „Skolas auglis”. 

Tepat uz vietas gatavojam konditorejas 
izstrādājumus, par ko liecina saldeni vili-
nošā smarža ienākot ēdnīcā. Smalkmaizīšu 
vidējā cena ir 0.22 Ls, tās ir svaigas un tā 
vien vilina panašķoties. 

Ēdienu gatavošanā izmantojam tikai 
svaigus, Latvijā ražotus un iepakotus pār-
tikas produktus. Mūsu galvenie sadarbības 
partneri ir Lēdurgas miesnieks (gaļas iz-
strādājumi), Mālpils piensaimnieks (piena 
produkti), dārzeņus mums piegādā vietējās 
zemnieku saimniecības. Protams, ir pieeja-
mi daudz lētāki, importēti, saldēti produkti, 
kurus izmantojot ēdienu cenas varētu ne-
daudz samazināt. Tomēr mēs uzskatām, ka 
skolai nevajadzētu būt tai vietai, kur mūsu 
bērnieu veselība tiek apdraudēta ar nezinā-
mas izcelsmes konservantiem un pārtikas 
piedevām pārsātinātiem produktiem. Iepēr-
kot ēdnīcas bufetē tirdzniecībā pieejamos 
dzērienus un saldumus stingri pieturamies 
pie MK noteiktajiem likumiem, kuri attie-
cas uz izglītības iestāžu ēdināšanas uzņē-
mumiem. 

Pēc iepriekšēja pasūtījuma, ņemot vērā 
klientu vēlmes un iespējas, piedāvājam pras-
mīgi sagatavotus un gaumīgi noformētus 
kulinārijas un konditorejas izstrādājumus ģi-
menes viesību galdam un svētku banketam. 
Pasūtījumus var pieteikt pa mob.t.29173553. 
Darba dienās no plkst.14:00 līdz 16:00 ikviens 
var vienkārši atnākt un paēst pusdienas. 

No savas puses vēlamies pateikties tiem 
skolotājiem un vecākiem, kuri saviem bēr-
niem izskaidro veselīga un sabalansēta uztu-
ra nozīmi, un ikdienā atbalsta un sadarbojas 
ar mums. Paldies par uzticību un sadarbību! 
Mums taču visiem rūp mūsu bērnu veselība 
un labsajūta. 

Būsiet vienmēr laipni gaidīti Krimuldas 
vidusskolas ēdnīcā „Vilkābele”!

Ēdnīcas vadītāja Ināra Krastiņa



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS II8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Krimuldas baznīcas
ev. lut. draudzē 

Dievkalpojumi 
notiek svētdienās plkst.12.00

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Pērnavas ielā 47/B, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv
www.laikraksti.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem 
redakcija neatbild.

Turaidas baznīcā
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Mācītājs Didzis Seržāns 

Turaidas kapos

SVECĪŠU VAKARS
2. oktobrī plkst. 16.00
Mācītājs Didzis Seržāns

RAGANAS ĶĒĶIS
Krodziņā

plkst. 21.30 koncertēs:

2. oktobrī – Ēriks Gruzniņš,
9. oktobrī – “Zeļļi”;
16. oktobrī – “Apvedceļš”;
30. oktobrī – “Jūrkant”.

www.raganaskekis.lv

LĒDURGAS ev.lut. baznīca
Aicina uz Dievkalpojumiem 

katra mēneša pirmajā un trešajā 
svētdienā plkst.11.00

Kalpo evanģēliste Daiga Ummere

Lēdurgas aptiekā
28.oktobrī no 9.00 līdz 17.000 

KAULU MASAS BLĪVUMA 
NOTEIKŠANA 

bez maksas 
Pieteikties pa tālr. 64064442.

KUNDALĪNI JOGAS
nodarbību sezona atsākas 

Lēdurgas pamatskolas zālē
sestdienās plkst.9.00

SAC „Namiņš”
sestdienās plkst.12.00

Privātsludinājumi
 Pārdod klavieres „Rīga”. 
Mob.t.26453165.
 Z/s „Bērziņi” pārdod galda kartupe-
ļus: veselīgus, skaistus un garšīgus. Cena 
0,20 Ls/kg. Tālr.67978300.
 Pārdod sivēnus. Mob.t.26895070.
 Pārdod lopbarības kartupeļus Lēdur-
gā. Mob.t.29192640.
 Pārdod skaldītu lapkoku malku. 
Mob.t.26575080.
 Pārdod tulpju sīpolus steidzināšanai, 
apzaļumošanai, kolekcijām. Krimuldas 
novada teritorijā iespējama piegāde. 
Tālr.67978535.
 Meklē īrniekus privātai mājai Raga-
nas centrā. Mob.t.20209576
 Vēlas īrēt dzīvojamo telpu ar malkas 
apkuri netālu no sabiedriskā transporta. 
Mob.t.28892544.

29. oktobrī plkst. 21.00
Krimuldas tautas nams aicina

zemniekus, lauksaimniekus, ražotājus, 
uzņēmējus

uz rudens balli
„Mēs savā novadā”

• Koncertā – vidējās paaudzes deju kolek-
tīva „Dzirnakmeņi” koncertprogramma.

• Balli spēlēs grupa „Krustceles”.
• Lustīgam garastāvoklim līdzi jāņem gro-

ziņš, „atspirdzinošus” dzērienus varēsiet 
iegādāties arī pasākuma laikā.

• Dalības maksa Ls 2.50

Vietas rezervēt un ielūgumus iegādāties
 līdz 26.oktobrim

Krimuldas tautas namā pie vadītājas, 
tālr.67976866, 

Lēdurgas kultūras namā pie direktores, 
tālr.64023086

Lēdurgas kapos

SVECĪŠU VAKARS
3. oktobrī plkst. 16.00

◆ 14.septembrī pl.16.30 pirmskolas 
vecuma bērnus uz pirmo mēģinājumu 
gaidīja popgrupas „ Podziņas” vadī-
tāja Irēna Ignatova.

◆ 27.septembrī pl.17.00 atsākās flo-
ristikas nodarbības, vadītāja Anita 
Piroga, mob.t.29485682

◆ 30.septembrī pl.19.30 notika pir-
mā tikšanās vokālajam ansamblim 
„Šūpoles”, vadītāja Irēna Ignatova.

◆ JAUNUMS! 1.oktobrī pl.18.00 
pirmskolas vecuma bērnus (no 3,5 g. 
vec.) kopā aicina tautisko deju skolo-
tāja Anita Ķikute.

◆ 1.oktobrī pl.19.00 pirmais mēģi-
nājums vidējās paaudzes deju ko-
lektīvam „ Dzirnakmeņi”, vadītāja 
Anita Ķikute.

◆ No 5.oktobra otrdienās, ceturtdie-
nās pl.18.00 – autokursi. 

 Tālr.67973646; mob.t.29100576.
◆ 6.oktobrī pl.19.00 kopā sanākšana 

vīru kora „Vecie draugi” dziedā-
tājiem, diriģents Aivars Bunķis, kor-
meistars Edgars Roslovs.

◆ 7.oktobrī pl.18.00 darbu pie jauna 
iestudējuma sāk amatierteātris, re-
žisore Zane Zīle.

◆ Ir iespēja apgūt daiļamatprasmes 
tautas lietišķās mākslas studijā 
„Krimulda”; zvanīt vadītājai Lailai 
Šteinbergai, mob.t. 26589412.

◆ Līnijdejas pirmdienās plkst.19.00, 
trenere Olita Roķe.

◆ Sporta deju pulciņš pirmsskolas 
vecuma bērniem– pirmdienās, treš-
dienās no plkst.12.45, trenere Ausma 
Stūrīte.

KRIMULDAS TAUTAS NAMS

Paldies visiem pašdarbniekiem 
par aizvadītajā sezonā padarīto, 

bet nu
 ir laiks pulcēties 

jaunam darba cēlienam!

Pensionāru klubiņa „Turaidieši”

SANĀKŠANA KOPĀ
19.oktobrī plkst.13.00

Turaidas MR Pārvaldnieka mājā.
Aicinām mūsu pulkā!

„Iepazīsties, tie esam mēs...!”

Vai Tu zini ko ražo, ko audzē un kādus 
pakalpojumus sniedz darbīgi ļaudis 
Krimuldas novadā?  Laiks uzzināt...

Aicinām Krimuldas novadā 
reģistrētos lauksaimniekus, 
zemniekus un uzņēmējus, 

kuri nodarbojas ar produkcijas 
audzēšanu, pārstrādi un 
pakalpojumu sniegšanu, 

sadarboties izstādes 
„Iepazīsties, tie esam mēs...!” 

veidošanā!

Sīkāku informāciju par izstādes 
veidošanas iecerēm jautājiet

 Inārai Krasovskai, tālr. 67976863


